
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   
 
 
 13.06.2012                                                                                                     №  160 
 

 
 

Об  усилении мер противопожарной безопасности 
           
 
 

Во исполнение постановления Губернатора Томской  области от  
08.06.2012 № 216а «О введении особого противопожарного режима на  
территории Томской области» 
          П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Рекомендовать  главам сельских поселений (Житник, Поздняков, 
Попов, Санько) в период  с 08.06.2012 по 22.06.2012: 

- организовать на период действия  особого  противопожарного  режима 
ежедневное патрулирование на землях населенных пунктов и прилегающих 
лесов созданными мобильными группами, оснащёнными  первичными  
средствами пожаротушения; 

- организовать подготовку для  возможного использования землеройной, 
водовозной, поливочной и  иной  техники, приспособленной для целей 
пожаротушения; 

- обеспечить  необходимые запасы первичных средств тушения пожаров 
и противопожарного  инвентаря; 

- создать в целях пожаротушения условия для  забора воды из 
источников противопожарного водоснабжения; 

- организовать мероприятия по обеспечению  беспрепятственных  
подъездов специальной техники к зданиям, сооружениям и  источникам 
противопожарного водоснабжения; 

- привести в работоспособное состояние  системы оповещения 
населения о пожаре и  иных чрезвычайных ситуаций; 

- привести дополнительную разъяснительную работу среди населения о 
мерах пожарной  безопасности, действующем особом противопожарном 
режиме; 

- ограничить на период действия особого противопожарного  режима 
использование гражданами зон отдыха, расположенных в лесах либо вблизи от 
них. 

 
 



 
2. Опубликовать  настоящее постановление в  районной  газете 

«Таёжный меридиан». 
3. Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить на  

заместителя Главы  Администрации Тегульдетского района по управлению 
делами Петрова И.Е. 

 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                        В.А. Красов 
 
 
 
Ф.А. Хахунов 
2-16-70 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


